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Service 
Risikovurdering for lynbeskyttelse inkl. rapport iht. lokale og 

internationale standarder*  

Varenr. E17201 

Beskrivelse 

Risikoanalysen for lynbeskyttelsen er det første skridt til at bestemme, hvilke 

lynbeskyttelsestiltag der er nødvendige. En risikoanalyse beregner, hvor høj 

den statistiske sandsynlighed er for, at der optræder skader på et objekt som 

følge af lynnedslag.  

Normerne angiver acceptable værdier for risiciene for skader og tab. Denne 

tilladte værdi sammenlignes med en beregnet risiko for objektets 

ubeskyttede tilstand. Hvis risikoen er højere end de acceptable værdier, 

foreslås der en risikoreduktion ved valg af lynbeskyttelsestiltag i henhold til 

dem, der er defineret i den pågældende norm. Beregningen udføres, og der 

udarbejdes et rapportdokument med resultaterne. 

Normgrundlag* 

IEC 62305 Edition 3.0– Protection against Lightning, Older versions available 

on request (Intl) 

DIN EN 62305 Edition 2.0 2010-12 – Protection against Lightning (DE) 

VDE 0185-305 2011-10 – Protection against Lightning (DE) 

SANS 62305 Edition 2.0 2010-12 – Protection against Lightning (ZA) 

BS EN 62305 Edition 2.0 2010-12 – Protection against Lightning (GB) 

NFPA 780 2023, Annex L – Lightning Risk assessment (US) 

 

Bemærk: Uden entydig angivelse fra kunden udføres servicen i den 

landespecifikke norm og aktuelle udgave. Hvis servicen skal udføres iht. en 

anden norm/udgave, skal denne defineres, inden der udarbejdes et tilbud. 

Omfang 

o Risikoberegning 

o Rapport med resultaterne og forholdsregler som 

lynbeskyttelsesklasse (LPL) og overspændingsbeskyttelseskrav 

Rapport stilles til rådighed i elektronisk form som .pdf-dokument. Andre 

formater kan fås ved forespørgsel. 

Forudsætninger 

Minimum:  

o Projektets geografiske placering 

o Målene på det sted, der skal tages i betragtning  

o Oplysninger om ledende tilslutninger  

 

Alle nødvendige oplysninger anmodes der om i spørgeskemaet. 

Ekstra ydelser 
Status og projektmøde på stedet (varenr. E17101) for at samle alle 

påkrævede oplysninger til en præcis lynrisikoanalyse. 


